Velasco, tendo naquele lance apenas empurrado o jogador adversário e 
não desferido o tapa como consta na denúncia.” 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em 
R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 13 minutos, totalizando 
R$1.300,00 (mil e trezentos reais),  quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD. 
No mérito, por maioria de votos, suspenso o 2º denunciado em 02 

(duas) partidas, quanto à desclassificação do art. 254-A para o art. 250 
do CBJD. Votos vencidos dos Auditores Murilo Marques e Eduardo